
Projektas 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL AB „KAUNO ENERGIJA“ NEATSISKAITOMŲJŲ ŠILUMOS 

APSKAITOS PRIETAISŲ APTARNAVIMO MOKESČIO NUSTATYMO 

 

2020 m. kovo 26 d. Nr. TS- 

Kaunas 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

4 dalimi, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 11 straipsnio 5 dalimi ir 

Neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų aptarnavimo mokesčio skaičiavimo metodika, 

patvirtinta Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2017 m. gegužės 2 d. 

nutarimu Nr. O3-136 „Dėl Neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų aptarnavimo 

mokesčio skaičiavimo metodikos patvirtinimo“, ir atsižvelgdama į AB „Kauno energija“ 

2020 m. sausio 29 d. raštą Nr. 20-216 „Dėl Neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų 

aptarnavimo mokesčio nustatymo“, Kauno rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Nustatyti AB „Kauno energija“ neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų 

aptarnavimo veiklos plano 2019–2024 m. vykdymo laikotarpiui: 

1. Neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų aptarnavimo mokestį (be pridėtinės 

vertės mokesčio) pagal apskaitos prietaiso rūšį:  

1.1. kai įrengti šilumos skaitikliai su nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo 

sistema – 3,61 Eur vartotojui per mėnesį; 

1.2. kai įrengti šilumos dalikliai su nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo 

sistema – 2,45 Eur vartotojui per mėnesį. 

2. Neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų aptarnavimo mokestį taikyti, kai 

apskaitos prietaisai įrengti ir jie nuosavybės teise priklauso šilumos tiekėjai AB „Kauno 

energija“. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams 

(A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo 

suinteresuotam asmeniui dienos.  

Savivaldybės meras 

Jurgita Rakauskaitė, mob. tel. (8 670) 88 544, el. p. jurgita.rakauskaite@krs.lt 

 

mailto:jurgita.rakauskaite@krs.lt


 2 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

APLINKOS SKYRIUS 

 
SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL AB „KAUNO ENERGIJA“ 

NEATSISKAITOMŲJŲ ŠILUMOS APSKAITOS PRIETAISŲ APTARNAVIMO 

MOKESČIO NUSTATYMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020 m. kovo 9 d. 

Kaunas 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

AB „Kauno energija“ 2020 m. sausio 29 d. raštu Nr. 20-216 „Dėl neatskaitomųjų 

šilumos apskaitos prietaisų aptarnavimo mokesčio nustatymo“ pateikė Savivaldybei nustatyti 

neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų aptarnavimo mokestį. 

AB „Kauno energija“ neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų aptarnavimo 

veiklos planas 2019–2024 m. (toliau – veiklos planas) ir neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos 

prietaisų aptarnavimo mokestis apsvarstytas bendrovės valdyboje ir jos 

2019 m. rugpjūčio 14 d. sprendimu Nr. 2019-13-4 teikiamas Kauno miesto bei Kauno ir 

Jurbarko rajono savivaldybių taryboms nustatyti. 

2. Teisinis reglamentavimas (kaip šiuo metu reguliuojami sprendimo projekte 

aptariami klausimai). 

Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 11 straipsnio 5 dalyje nustatyta, kad už 

šilumos skaitiklių arba daliklių įrengimą ir eksploatavimą vartotojams, kuriems įrengti 

šilumos skaitikliai arba dalikliai, yra nustatomas atskiras mokestis. Šilumos skaitiklių arba 

daliklių aptarnavimo mokestį nustato savivaldybės taryba pagal Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos patvirtintą Neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų aptarnavimo 

mokesčio metodiką (toliau – Metodika).  

3. Galimi sprendimo priėmimo padariniai (teigiami ir (ar) neigiami). 

Teigiami padariniai – bus įgyvendintos Šilumos ūkio įstatymo nuostatos, 

reglamentuojančios šilumos skaitiklių arba daliklių aptarnavimo mokesčio nustatymą.  

Neigiami padariniai – nustatomas naujas mokestis.  

4. Keičiamo ar pripažįstamo netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimo 

pakeitimų sąrašas. 

Nėra. 

5. Lėšos sprendimui įgyvendinti, jų šaltiniai. 

Lėšų iš biudžeto nereikės. 

 



 3 

6. Būtinumas skelbti sprendimą teisės aktų ir kituose registruose. Viešinimas. 

Sprendimas skelbiamas teisės aktų registre. 

7. Antikorupcinis vertinimas. 

Atliktas. Antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama. 

8. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinimas nereikalingas. 

9. Kiti, sprendimo iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Vadovaujantis Metodikos 16 punktu, šilumos tiekėjas šilumos apskaitos prietaisų 

aptarnavimo mokesčiui nustatyti savivaldybės tarybai pateikia veiklos planą, apskaitos 

prietaisų aptarnavimo mokesčio skaičiavimo projektą, jo pagrindimą bei kitus skaičiavimus 

informacijai pagrįsti. Metodikos 13 punkte nustatyta, kad apskaitos prietaisų aptarnavimo 

mokestis diferencijuojamas pagal apskaitos prietaiso rūšį (šilumos skaitikliai ir dalikliai) ir 

duomenų nuskaitymo būdą (su ar be nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo sistemos). 

Veiklos planas 

AB „Kauno energija“ Savivaldybei pateikė šešerių metų (2019–2024 m.) veiklos 

planą (pateiktas aiškinamojo rašto 1 priede). Pagal veiklos planą naujų apskaitos prietaisų 

plėtrai (naujiems apskaitos prietaisams su nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo 

sistema įrengti) numatyta 539 447 Eur, apskaitos prietaisų aptarnavimui (apskaitos prietaisų 

metrologinei patikrai) – 25 425 Eur. Bendrovė veiklos plano vykdymo laikotarpiu planuoja 

įrengti 1350 vnt. šilumos skaitiklių ir 5400 vnt. šilumos daliklių. Apskaitos prietaisams įrengti 

finansavimo šaltinis – nuosavos lėšos.  

Apskaitos prietaisų aptarnavimo mokesčio skaičiavimas  

Neatsiskaitomieji šilumos apskaitos prietaisai – šilumos vartotojų butuose ir (ar) 

kitose patalpose įrengti šilumos skaitikliai ar dalikliai, apskaitantys butuose ir (ar) kitose 

patalpose suvartotą šilumos kiekį.  

Pagal Metodikos 19 punktą skaičiuojant apskaitos prietaisų aptarnavimo mokestį, 

įvertinamos būtinosios pastoviosios (toliau – pastoviosios) apskaitos prietaisų aptarnavimo 

sąnaudos ir investicijų grąža.  

Bendrovės suplanuotas pastoviąsias sąnaudas sudaro apskaitos prietaisų 

nusidėvėjimo (amortizacijos) ir einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos. Apskaitos 

prietaisų aptarnavimo mokestis diferencijuojamas pagal apskaitos prietaiso rūšį (šilumos 

skaitikliai ir dalikliai) ir duomenų nuskaitymo būdą, pasirenkant tik su nuotolinio duomenų 

nuskaitymo ir perdavimo sistema. 

Atsižvelgdama į veiklos planą, bendrovė apskaičiavo: 



 4 

– 29,0 tūkst. Eur pastoviųjų sąnaudų apskaitos prietaisų, kai įrengti šilumos 

skaitikliai su nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo sistema, aptarnavimo paslaugai 

teikti. Šias sąnaudas sudaro apskaitos prietaisų nusidėvėjimo (amortizacijos) – 27,8 tūkst. Eur 

ir einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos – 1,2 tūkst. Eur (aiškinamojo rašto 2 priedas); 

– 20,1 tūkst. Eur pastoviųjų sąnaudų apskaitos prietaisų, kai įrengti šilumos dalikliai 

su nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo sistema, aptarnavimo paslaugai teikti. Šias 

sąnaudas sudaro apskaitos prietaisų nusidėvėjimo (amortizacijos) – 17,1 tūkst. Eur ir 

einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos – 3,0 tūkst. Eur (aiškinamojo rašto 3 priedas). 

Investicijų grąža apskaičiuojama vadovaujantis Investicijų grąžos normos nustatymo 

metodika.  

Bendrovės apskaičiuota investicijų grąžos norma lygi 4,2 proc. Investicijų grąža 

priskirtina apskaitos prietaisų, kai įrengti šilumos skaitikliai su nuotolinio duomenų 

nuskaitymo ir perdavimo sistema, aptarnavimo paslaugai teikti yra 5,1 tūkst. Eur, o apskaitos 

prietaisų, kai įrengti šilumos dalikliai su nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo 

sistema, aptarnavimo paslaugai – 3,1 tūkst. Eur. 

Bendrovės apskaičiuotas neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų, kai įrengti 

šilumos skaitikliai su nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo sistema, aptarnavimo 

mokestis yra 3,61 Eur vartotojui per mėnesį (be pridėtinės vertės mokesčio), o apskaitos 

prietaisų, kai įrengti šilumos dalikliai su nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo 

sistema, – 2,45 Eur vartotojui per mėnesį (be pridėtinės vertės mokesčio). 

Nepasibaigus veiklos plano vykdymo laikotarpiui apskaitos prietaisų aptarnavimo 

mokestis gali būti perskaičiuojamas vartotojų kainų indeksui pasikeitus daugiau kaip 10 proc. 

Tokiu atveju šilumos tiekėjas savivaldybės tarybai teikia naują apskaitos prietaisų 

aptarnavimo mokesčio skaičiavimo projektą. 

Apskaitos prietaisų aptarnavimo mokesčio taikymas 

Apskaitos prietaisų aptarnavimo mokestis nustatomas nuo 2020 m. balandžio 1 d., 

taikomas nuo gegužės 1 d. 

10. Sprendimo projekto rengėjai. Asmuo, atsakingas už sprendimų įvykdymą. 

Sprendimą rengė Savivaldybės administracijos Aplinkos skyriaus vedėja Jurgita 

Rakauskaitė ir vyriausioji specialistė Dalia Marcinkienė. Už sprendimo įgyvendinimą 

atsakinga AB „Kauno energija“. 

PRIDEDAMA: 

1. AB „Kauno energija“ neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų 

aptarnavimo veiklos planas 2019–2024 m.  



 5 

2. Neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų aptarnavimo  

mokesčio skaičiavimo duomenys, kai šilumos skaitikliai įrengti su nuotolinio duomenų 

nuskaitymo ir perdavimo sistema. 

3. Neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų aptarnavimo  

mokesčio skaičiavimo duomenys, kai įrengti šilumos dalikliai su 

nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo sistema. 

 

 

Aplinkos skyriaus vedėja   Jurgita Rakauskaitė 

 


